Tunc vero impensius deliberabat, ecquem sibi quam Archombroto futuro Principi fideliores eligeret. Bidiuum tacita consultatio extraxit; & denique sedit rem mandare Timonidi, cui ad se vocato ita loquitus est. Si es es edocendus quam curā, quamque fidem legati nō men velit, nō ego te impari onere opprimerem. Volo te in Africam cum Archombroto proficisci & meo nomine salutare Hyaniſbem: apud eam deinde hærcere, donec à me successorē accipies. Quæ illi Reginæ de bello, de filio, de affinitate nuncies, te hodie Cleobulus docebit. Vnum ipse admoneo, ne cuiusquam gratiam mēa antefetas. Quid illic agatur; quid velint, aut possint, ne percferis referre. Ne time ne hæc fides tibi periculosa sit, si quid scribas quod hī nolint quos lādere nolles. Diu est enim quod silere perdidici. Timonides non lætior fuit accepta dignitate, quam de scopolis qui in eo cursu latebant solitus: Sciebat (nam Arſidæ & Nicopompo erat familiarissimus) Archombrotū Argenidi non placere. An hanc autem obiret prouinciam gratus vtrique? Quod si alterutri in odium veniret, credebat mansuram offendæ memoriam multo altius in læſo, quam gratiæ in illo quem iuuisset. Sic igitur Regi: Nec dubito de silentiū tui fide, Rex: nec arbitror commissuram Hyaniſbem, aut Mauros, ut quidquam nunciem quod tegi oporteat.

Sed fortuna varia est, sed tempus, sed homines: denique estis Reges. Si quid tale occurret, non tantum in tua, sed & Cleobuli manu, fata utique mea erunt: ad quem (ut pote Praefectum secretorum) legatos destinare literas suas iubes. Et de tanti hominis fide anxius non sum: Sed quid si alteri hanc literarum præfecturam mandabis? quid si vicariis suis ipse? Ut non haec fiant: at hoc ipsum nimis supplicii mihi erit, posse contingere. Tum Rex, Non iniusti (inquit) hi metus: Verum si qua eiusmodi erunt, scriptis mihi ipsi literis omnia secure commiseris. At Timonides. Scilicet insolentiam ad te scribendi omnes suspectam non habebunt? Aut non inuidiosum mihi apud Cleobulum, si tanquam damnata eius fide, suo muneri, & integritati sic detraho.

Perplexus ad haec verba Meleander cœpit solus spatiori, ratus quæ Timonides tanquam pro se attulerat, ad Regum ipsorum salutem pertinere. Tunc vero potestatem Praefecti secretorum animo valens, non sine horrore cogitabat quantum ille acceptis legatorum literis posset. Tanquam arbitrum rerum, nihil hunc magis quam quod placet Principi referre. In hac vero libertate, quas cum exteris amicitias si velit, non obruat; aut iniurias atq; fraudes præcorruptus non mulceat? Quod si perfidiam quæ argui possit, prudenti scelere vitabit; at ipsa negotia narrando torquere, verbisque premere, aut eleuare omnia poterit; tanquam hoc quoque orator mandauisset. Ita simul & eadem & diuersissimæ erunt, quæ illi Praefecto legatus, & Regi ille tradet. Paruo momento deflecti aut intendi negocia possunt: & ex supercilioso aut remissione dicentis, subitam efformamus, & maxime efficacem, in mentibus imaginem rerum quas primum audimus. Tantæ quoque potentiae viros clam vi cini Princes solent vel muneribus aggredi, vel, quod yalentissimum ambiendi genus est, arcana familiaritate,

penè

pene tanquam æquales sic colere , vt vix intelligant se
solicitari ad turpissimam seruitutem. Si igitur his ma-
chinis aut omnino concesserint , aut debilitatam sal-
tem fidem non opponent illius Principis consiliis quem
illicito fœdere sic amabunt ; idque apud exterios lega-
tus persentiscet; quæ Regis commonendi sit ratio? Huic
scilicet quem accusat literas mittet ? hunc iubebit sua
crimina ferre ad Regem ? hunc seipsum acerrima accu-
satione proscribere? Nempe hoc infrequens; dices, Nec
deesse alios Optimates, per quos scilicet tunc legatus fe-
rat ad Regem proditionis indicium. Imo vero ardua
erit tātæ accusationis prouincia (in qua scilicet aut a cto-
rem aut reum perire necesse est;) si illam hominibus cre-
dideris, qui vt sint secretissimi ac pene vt taceant, adhuc
nimis loquuntur , ac non potius codicillis insontibus,
mutis, sui expertibus; quos Rex vnuſ & legat & premat:
Quid si præterea teſtiora aut minorâ scelera erunt, aut
de quibus ipse legatus addubiter? An inuidiosissima de-
latione violanda tune fama Præfecti secretorum , dele-
ctis hominibus qui hunc apud Regem insimulent? Nul-
la pax rebus, nulla dignitati securitas. Et sæpe legatus
tantis inimiciis posthabebit officium. Sed vt eiusmodi
Præfecto fides & probitas insit; at saltem, quod sæpe fit,
si in gerendis rebus dissentiet legatus ab illius sententia,
& quid ipse censeat referre Regi volet ; qui hoc fiat, si
per hunc solum sensus suos Regi ostendit? Non enim in
se pugnabit iste Præfectus: non se deseret, non fouebit
aduersa , legatum odisse pronior , quam sensus illius
Principi commendare.

Meleander cum hæc omnia eius animo nec cogitans
subiecisset Timonides, agitare simul cœpit de remediis
ia illa discrimina. Erat quidem tanta virtus Cleobuli,
vt in eo non hæreret suspicio ; Sed ordinate non tantum
in præsens, verum ipsis nepotibus tempuplicam Reges

Hh 4 debent;

debet; & ineptissimi in vnius hominis virtutem cultus & admirationis est, publicum munus si quo ille fungitur multiplici liberaque potestate attollere: quasi fatale sit vt ea semper dignitas cadat in probos; cum potius armatura sit viribus suis temeritatem eorum qui ambitu vel errore in eam succedent. Secum ergo constituit auxie legatis præcipere, vt quoties isti Præfecto scribent, ad Regem etiam destinent codicillos; non prolixos illos quidem, nec graves negotiis; nisi occurrant quæ non interposita alterius fide nunciare prestiterit. Hac arte, nec laboraturum Regem brevium literarum, & plenrumque non seriarum, lectione; ignatumque Præfectum quid illic scriptum sit, bona vtique fide quæ ipsi legatus mandauerit, quæque senserit, relatutum. Sed & hunc quoque præter legati inuidiam accusari improvi dum posse, non suspecta illius ad Regem literarum frequentia. Ea autem sic demum processura, si Rex tanquam salutis aliquod pignus, acceptas epistolas continuo leget, & cæterorum omnium oculis sancte subducat. Ita enim & legatis in securæ futuram libertatem: & neminem rescitum seria an quotidiana perscripserint: quo Regi magis in integro, dissimulandi consulendique potestas sit.

Sed instituenda hæc sensim, & propemodum non sentiente Cleobulo: & auspicandi pulcherrimam rationem offerti hoc discelsu Archombrori: quasi daret suo in eum amori, vt de ipsius valetudine iuberet Timonidem destinatis ad se literis nunciare. Clam igitur Timonidi imperat, vt si quæ essent soli Regi perferenda, vni sibi concrederet: & ne suspiciose literæ essent, si rarius & veluti extraordinem mitterentur, scriberet non Cleobulo quam sibi frequentius. His præceptis ornatum dimisit; cumque paulo post adesset Cleobulus, rursus iuueni imperauit, quam saepissime scribere, nec Cleobulo modo

nodo sed sibi, de valetudine successuque Archombroti; Paria ficturus ut quisque ab eo legatus mitteretur ad xteros; donec mos ipso legatorum ambitu conualuiset, amantium hoc per literas maioris dignitatis cum Rege consortium.

Omnibus ad nauigationem maturis, cum Archombrotus salutaret Argenidem, discessumque excusaret; ilud quoq; miserrimam virginem torfit, quod is necdum entiret se despici; Et ipsa sui amoris opinione inimicum uxisset tot opibus, tot studiis Siculoium. Fastidiose eto respondit, probare se quod ad matrem rediret. Nenini enim melius quam domi suæ esse. Tetigit Archombrotum non perplexa verborum acerbitas; quam dicentes species & austertas agebat. Sed nec questus, nec iuria, tempus aut locus ferebant. Potius veluti non senserat se ad exilium inuitari, respondit, sanctiorem patriam, et cui plus deberet, illam videri, quæ Dominæ, quam suæ sibi primam lucem infuderat. Dum hæc loquitur, teruenit Meleander, quo conspecto remisit Argenis erigore verborum, refecitque inuita Archombrotum; Qui postquam litauit in arena, cum omni exercitu submare: Satis loquutus Proceribus qui in eadem triremi chebantur, secessit tanquam acquieturus, & animum cesserentibus curis aperuit. Nam Argenidis sermo turbulentissime in mentem redierat. Quid vero excitasset anc in virgine crudelitatem? Pene ridicule admonuisquietis domesticæ, an erat improperantis quod omnibus abibat, an simpliciter sua fôdera aspernantis? Subiec reputans quicquid antea ab Argenide aut mite aut aerum acceperat, vix regebat molestissimam metuensperandique discordiam. Quod præterea Aruspex in toto significauerat, numina nauigationi annuere; oblor! an sic intelligendū, vt Dii interdicerent redditum, osperis sed veluti fatalibus ventis discessum urgentes?

Hæc & similia dolendi argumenta congerentem, viebat
 maxime Poliarchi memoria; de quo, præter antiquas
 suspicções quæ iam æmulationi sufficerant, quicquid
 erat à Seleniss retectum fama glisceinte cognouerat. In-
 ter eiusmodi cogitationes acerbitate plenissimas, suspe-
 so iuueni, suisque doloribus nimia contemplatione in-
 indulgenti, dabat vti que fiduciam Meleander, amore in i-
 psūm præcipiūs, & nuptiarū conciliator. Sed quid sua-
 rūnī rerum displicebat Argenidi? aut potius qui puella
 tantopere alius placebat? Ille nempe Poliarchus; Quem,
 & inquit; si mihi fatigobujum dabant, quanto lubentius
 quam ipsum Radirobanem, hac manu, hoc ferto, de a-
 more atque vita deiiciam! Et vero meretur odio meo
 oppetere tot malorum mihi author, ac virginis; quam
 nisi carminibus teneret, ego tam claro sanguine, tam o-
 pulento regno, tot amoris indicis, ac etiam (fas sit tacite
 cogitate) non ignobili fortitudinis exemplo, flexissem.
 Sed illum sua obscuritate tutum vnde quæram, aut quo
 persequar? Nisi esset hac spe minor quam improbe con-
 cipit, non tamdiu abesset; aut vbiique secretus fugeret
 conscientiam Meleandri. Hei mihi! sed & si occurret pa-
 tebitque iræ meæ; & ea forsitan quam meditor vltione
 iam dubiam virginis mentem peius àme auerterim. Imo
 certus sum vitam illius mihi obstante; An item sit obstitu-
 ra mors viderint Dii. Certe nec de mortuo quicquam
 sperare ipsa poterit; & sciet vti que fortissimum fuisse
 qui vicerit.

Sic apud lē digerebat Archombrotus male sana con-
 filia, interdumque dolebat, quod Poliarcho olim amico
 sic itasci cogeretur. Nondum vero ab illius oculis Sici-
 liam venti remouerant, cum Gobryas haut procul Sirac-
 euis anchoras iecit; missoque ad terram præcone vbi
 Rex degeret quæsiuit: Cumque audisset imminentem
 pelago arcem, quæ Epeiræ dicebatur, ab illo tun-
 incoli,

zoli, ipse vnicā tritē Syracusas concessit, tanquam
mēeātūm causa. Misit inde delectos, qui Regi si-
ficarent Gallorum magnam classem in Græciam in-
que in Asiam nauigantium, tempestatibus spāsam
ræquor fuisse. Huius partem in Siculo mari expectare
cios, si forte ab errore illuc quoque agerentur. Petere
sum ducem, vt liceat colloqui Regi. Nam Principis
nti conspectum, pro maximo tempestatis precio sibi
re, quę hæc littora dedisset. Meleander, vt humanitate
æcipiūs erat, quamuis ambigeret quid Gallorum
nta classis in Græciam vellet, tamen ad colloquium in-
tatus non renuit. Venit igitur Gobryas cum amicis
tualisque omnino viginti; Cui Epeirēten intranti ob-
am missus Eurymedes, ad se hospitem deduxit; & hu-
manissimum expertus, haud perfūctorie commenda-
t Meleandro. Postera die deductus ille a regiam, sui
expectationem, quantam Eurymedes fecerat, facile im-
euit: Nisi quod sentiebat Meleander, cum quæreret
ii cœ pto hanc Gallia classem ornasset, non syncere aut
impliciter responderi. Itaque exploratorem veritus es-
, honorarios custodes clam tribuit; qui incāutum, nec
itum se timeri, solerter obseruarent.

Sed Gobryam altior cura versabat, qua arte quo ve-
uctore, secreto colloqueretur Argenidi. Memor tan-
tem purpuram, quæ nullibi preciosius fulgorem, quam
in Gallia admittit, in nauib. suis esse, ei à Poliarcho præ-
aratam; hanc afferri ad se iubet, tanquam in hospitiis
ratiam regiæ virginis donum. At illa iamdudum non
in orib. curis concussa, secum vehemēter quærebat,
n sperare auderet has naues à Poliarcho præmissas ma-
orem comparante exercitum. Sed parum per huic folia-
io innixa, rursus cōsuetudine lugēdi ad deteriora reuo-
uta est; vt & ludibrio sibi esset hac tantilla iucunditate.
pei quam hauserat. Sed quid Arsidas morabatur? cur
non

non procedebant promissa Poliarchi? In ipso, an fortuna, tarditatis causa erat? Exierant destinati menses ad redditum. Ipsa viuebat non illius auxilio, sed infelicitate Atchombtoti, quem in Africam bella vocauerant. He in meos luctus, fortis, & sapiens, & dignus amari, Poliarche? cur ego te vidi; cur etiam vna placui quam multipli morte conficeres? Ego si te nesciisse; hoc quidem ipso vixisse misera; sed saltem non sensisse. Non deerant toto orbe quas amares felicius. Do virtutum tuarum immeritas pœnas, quarum unaquæque me disuisam, me fortasse contemptam ad interitum adigit. Heminihi! quid si & ipse non leuiora iam querebis? quid si dolore quem sentis, & illo quem in me suspicaris, obrutus es? timesque præcipue ne tibi potius irata quam fortunæ, in culpam fatorum te transcribam? Sponsi felice: quibus vel celeriter successit; vel qui Deorum contumaciam & dolos exierunt subita morte!

Sic forte querenti cum iam aliquot dies in aula Gobryastraxisset, nunciauit Eurymedes, hospitem Gallum ei donum afferre purpuram in Gallia tintam. Non recusauit virgo munus aspicere; hoc ipsum ad communitatem colloquii à Gobrya subornatum; & maiora quam quæ credebat Eurymedes afferri, pene iam sentiens. Cū ergo intrasset Gobryas, explicuisseque inuidiosam vel Tyriis muricibus mercem, non Argenis satis quæ monstrabantur cernere: nō aut loqui composite, aut loquenteribus se præbere. Adeo omnes sensus rapuerat trepida expectatio aliquid de Poliarcho audiendi. Parum aberat quin prior interrogaret ignotum. Sed Gobryas illi admotus, cum muneri inspectando intentissimos omnes vidit: voce submissa: Vt, inquit, hoc donum author preciosius faciat: misit ille ad quem Arsidas legauisti. Exciderant ad hoc verbum Argenidi vires: vt ex trepido silentio intelligeret Gobryas altissime tactam esse. Itaq; alia quædam

am publice loquonta, velut munieris gratias haberet, secreto Gobryæ dixit. Quæso te, hospes, hac vespere domines. Arcessam te, ubi sublapsa frequentia solitudinem faciet. Sub hæc Gobryas discessit: & ipsa laudare impense tet mulieres cœpit oblati velleris nitorem: precium inde augete, & sic loqui Timocleæ: Hoc donum simicis liberalitatis credi vix potest. Facile hospitem censem Regialiqua de causa supplicaturum: & hoc munibsi suffragium meum parare voluisse. Nam & orauit, se, ubi oculum esset, liberiori colloquio dignarer. Volo obdie hac cura defungi: Ut si quid impetrabile in votis t, operam promittam: Sin latent grauiora, ne suppli- m vana spe extraham: & non imparia suæ purpuræ bona remittam discessuro. Haud multo post in hortum cessit: qui forte Meleandro ad venationem profecto frequens erat. Itaque ipso viridarii secreto admonita, Timocleæ imperauit, unum ex corporis custodibus littore ad Gobryam, qui eum ad hortum produceret. Argentidi sibiique non defuit: cui vulgaria aliqua pernicianti cum publice respondisset, paulatim veluti labo ad varia sermone, magisq; intenso, secerni à reliquis eperunt, solique ambulare. Tum Gobryas: O domina, quid, non Sicilia tantum & Gallia tua, sed quantumque in urbe regnum est digna: Ignosce Regi meo od me priorem vides. Causam moræ ingratissima npestas facit, quæ cum classe venientem depulit à cura: Nos quoque electi in Africam fuimus: Ego, inquam, Arsidas, qui pridie tempestatis in me inciderat. Et idem per Libyæ oras tuum Poliarchum vestigat legamen obiturus quam mandasti: Isthuc vero nauigauimus, & Rex iam adesset, accessurus exercitui quem maximum ducit: siue adhuc expectaretur, tibi interim traditus tantillam hanc classem. Etenim tuum nutum simciter manemus. Vtere nostro sanguine qua placebit.

Scio

Scio te solam esse, in qua verissime Rex meus aut de ci possit aut coli.

Sic loquutus, literas Arsidae porrigit, in quibus se eadem quæ ipse memorauerat continebantur: Quis lectis, ut amor nunquam quietus est; Quid ergo credimus (inquit Argenis) Rege vestro esse factum? Si pepercit illi tempestas, an credis diligentiorē alinim futurū ex quo de eius aduentu cognoscerem? Hic Gobry, quamquam & ipse non intactus eo metu, tamen multo congesit, quibus naufragii suspicionem auerteret. Nec, inquit, cum una aut altera nauis maria fulcat. Nau longe, & triremes ultra quinquaginta sunt quæ illum comitantur. Etiam si prætoriam nauim (quod Dii nos fuerint) tempestas soluisset, an tot nautæ, tot milites, manus & humeros præberent, quibus charissimus Regis proximo nauigio imponeretur? Sed nec credendum est aut totam Regis classem obrutam vndis, aut qui clausi superfuissent non iam nobis funebria nunciatiuros. Nam citius quæ obsunt, quam quæ optamus amat fama ignobili gaudio nobis ingerere. Ne iniusto denique metu crudeles nobis simus; respice has triremes quæ duco. Iisdem cum Rege fluctibus iactatae sunt. Nullatenus ex iis tempestas expugnauit. Vel itaque Regis in remotiores delatum oras existimo; vel corruptis ventorum armamentis iacturā reparare. Neque enim sibi nauigationi, sed & bello exercitum adornat. Intrat palcos hos dies, videbis, Regina, feruentem Siciliæ oras fortissimis viris; qui omni studio exprobabant hostiles tuos, si quos hie habes; quod virtutem apud se genitam indiligenter coluerunt quam nos externi. Erepta consolatione tam magnifica virgo, adhuc tamen de Poliarcho anxia erat. Ardebat præterea Gobryam prolixius percūstari tam de illis quæ sciebat, quam de ignotis. Denim de Poliarcho loqueretur, seria ac leuia virtute a-

tnoris delectabant. Sed nec tempus sinebat, iam vespera obscurum, nec familiarium curiositas inter se quæreret, quid tantum cum Gallo loqueretur. Rursus igitur siam opem promittenti : Ego, inquit, quid ex te vestri Regis sit matruis expédam. Tu cum Eurymede sis frequens, cui ipsa commendabo amicitiam tuā. Finge autē idoneas causas nō recedendi à littore; hisque ego fauebo apud patrem. Facile quoque inibo rationem, qua sæpius ad colloquium meum, & sine suspicione, peruenias.

Hoc dimisso, cum quæreret Timoclea, ecquid ille voluisset; Nihil magnum, inquit, Argenis: nisi forte nondum explicuit animum suum, & primo congresu noluit grauis esse. Laudauit benignitatem hospitii; oravitque ut suarum nauium vna, cui supellectilis pretiosissima insunt, in hunc portum recipiatur, non isthic plus biduo hæsura: intra quod tempus quedam tempestate corrupta refici possint. Ad hoc se operam meam apud Regem expetere. Sub hæc verba in cubiculum virgo regreditur: accersitumque ad se Eurimedem iubet agere hospitis curam: quoque soletius falleret, Est, inquit, ut illi xenia patemus, saltem iis quæ obtulit nec pretio nec venustate cedentia. Hæc dum quæris-
mus, vide ne ad discessum se compareret. Satis erit breueria ad moram vel dilata venatio, vel promissum spectaculum. Iterum moneo, caue, Eurimedes, ne improvisis hinc abeat. Ita institutum ubi dimisit, & quietis specie nox dedit ad curas libertatem, tunc reputare exitus omnes cœpit; tunc ex re consilium capere, fortius quo quam antea, & Reginæ more dölere. Poliarachum, si viuebat, esse venturum. iam ipsa Gobryæ classis, iam Arsidae literæ certissima ratione monstrabant. Quærenda igitur remedia, quibus illi viuam quoque se seruaret. Sin ille perierat, se demū non victurā. Sed qua ratione, quo-
ve prætextu. Gobryæ classis assideret. Siculo littori ne-
cessarium

cessarium tamen hoc erat ad ea quæ cogitabat subslidum. Sic enim decreuerat; Si prius rediret Archobrotus, quam de Poliarcho quicquam certi esset allatum, clam fugere ad has naues; & vel inde petere Galliam, & coacta Siculorum factione, abstinere à nuptiis ad quas patet adigeret. Haud incommodè tandem ita rem commenta est. Primo mane ad Meleandrum iuit; & Siciliæ solitudinem questa, vereri se dixit, ne Radiobanes, vbi Archombrotū audisset cum præcipuis Insulæ virib. isse in Africā, rursum raptui imminens aut ipse veniret aut militum in se partē ad improsum bellum emitteret. Nihil ergo securius, quam Gallos aliquo propitio numine ad se aduectos mercede conducere, qui littorum custodiā agerent; vt si bellum ingrueret, peregrini iactura sanguinis, Sicilia defungeretur periculo. Negotium vnius missis fore; intra quem possint de Archombroto & Radiobane referri certiora. Et Gallos nondum (vt audiuerat) ex tempestate ad nauigationem instructos, non ægre tantilli temporis moram addito precio audituros: qui præterea nec tam pauci sunt (inquit) vt iuuare non possint; nec eo numero, vt metui à Siculis debeant, si auxilium in perfidiam mutet. Cum patrem his verbis permouisset, secreto deinde Cleobulum, & postea Eurymedem vocat. Vrget suos de Radiobane metus. Gallorum præsidia ostendit, quorum opera h u d magno precio emi posset. Cumque illi in contrarium disputatione; nam nec cognotis bene credi, nec viros Insulæ deesse; liberius Argenis; Si hoc, inquit, Siciliæ non tribuitur, at meo timori tribui volo. Regem in meam sententiam iā per puli. Mihi non probabitur, quieum in aliam partem consiliis suis flectet. Hæc imperiosius urgentem, neuter ausus est importuna irritare prudentia. Regi quoque ambitione authores fuerunt, præsertim cum Argenis adficeret, vt Gobryas ad littoris custodiam inuitaretur: Et

ille,

ille, Quandoquidem ita censetis, inquit, tu homini colloqueris, Eurimedes. Sciscitare an hic morā pati possit. De mercede deinde viderimus. Eurymedes mandato defunctus, Gobryam non difficilem habuit; haud ignarum id commentum ab Argenide esse. Operam igitur suæ classis in mensem promittit, sola mercedis mentione offensus. Nam quo magis probaretur, liberale præsidium, & in amicitiæ tesseram offerebat.

In hoc statu res Siciliæ erant, dum Arsidas omnibus Africæ partibus triremem applicat, & quacunque se brevia terris insinuant, scapha prouectus interrogat a-grestes, si qua de illis littoribus visa esset classis externa, aut villos omnino mortales ad eos tempestas reiecerent. Iamq; irrito labbre defessus languebat, æstum præcipue non ferens, quem Auster inspirabat ab arenis mediterraneis allapsus; cum opportunissime factum ut Mauritaniæ fines contingeret, succederetque ad littus in quo non grandis portus, & inde stadiis octo medicum oppidum incolebatur. Forte fuit, vt tune in portu spatiaretur llius regionis Praefectus, inter paucos fortitudine & prudentia insignis. Ille Arsidas videns, quem vultus habitusque peregrinum hominem esse monstrabat, blandissime accessit; & tam magistratus sui quam humanitatis officio, de patria & negotiis rogauit. Cumque Arsidas, quo multa, & varia memorandi necessitatem effugeret, quia Gallica triremi vehebatur, se simpliciter Gallum esse dixisset, statim Maurus insiluit in amplexū: &c, Satis est, hospes audiuisse Galliæ nomen, inquit. Omnia vobis debemus. Procede sodes in urbem hanc: & quacunque te nauigatio vocabit, primū apud nos à iatione sali refectus, nouis commeatibus triremem opera. Stupebat Arsidas ad insperatæ benignitatis prodigium, in externa gente atque incognita. Subire igitur tetram comites iubet: Praefectoque dexterior, &